solução integrada VOIP e demais atividades correlatas e afins; 

XVI. Prestação de serviços de locação de máquinas e equipamentos para escritórios e 

demais atividades correlatas e afins; 

CAPÍTULO III 

DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 

Art. 5º - O capital social da companhia é R$ 49.875.277,00 (quarenta e nove milhões oitocentos e 

setenta e cinco mil duzentos e setenta e sete reais), sendo R$ 16.642.974,00 (dezesseis milhões 

seiscentos e quarenta e dois mil novecentos e setenta e quatro reais), correspondentes a 16.642.974 

(dezesseis milhões seiscentos e quarenta e dois mil novecentos e setenta e quatro) ações ordinárias 

nominativas, R$ 33.232.303,00 (trinta e três milhões duzentos e trinta e dois mil e trezentos e três 

reais), correspondente a 33.232.303 (trinta e três milhões duzentos e trinta e dois mil e trezentos e 

três), ações preferenciais nominativas, sem valor nominal, sem direito a voto, 

§ 1º - A propriedade das ações da Companhia presumir-se-á pela inscrição do nome do Acionista no 

livro de “Registro de Ações Nominativas”. 

§2º - A aprovação de aumento de capital, através da emissão de ações, para subscrição pública ou